



Til Region Midtjylland

Vedr. brev om nedlæggelse af hjernesamlingen

Den 4. maj 2017 modtog Region Midtjylland og Aarhus Universitet et brev fra Gregers Wegener og Dorthe Eggertsen med en appel om at bevare hjernesamlingen. I brevet sættes der spørgsmålstegn ved de argumenter, Institut for Klinisk Medicin har lagt til grund for sin støtte til en nedlæggelse af hjernesamlingen.

Institut for Klinisk Medicin

Kristjar Skajaa
Institutleder

Dato: 8. juni 2017

Side 1/2

Administrationen i Region Midtjylland har bedt Aarhus Universitet forholde sig til, om brevet giver anledning til ændringer i universitetets position. Aarhus Universitet finder ikke, at indsigelserne i brevet fra Gregers Wegener og Dorthe Eggertsen giver anledning til at ændre universitetets støtte til en nedlæggelse af hjernesamlingen. Det er samtidig vigtigt at understrege, at universitetet anerkender, at samlingen potentielt kan have en videnskabelig værdi, men at universitetet støtter en nedlæggelse, da denne værdi ikke står mål med de udgifter, der er forbundet med flytning, opbevaring og drift af samlingen.

I brevet af den 4. maj fra Gregers Wegener fremføres det, at der er tilgængelige journaler for 60-70% af hjernerne, og ikke kun for 20%, hvilket er lagt til grund for universitetets og regionens vurdering. Det bør i den forbindelse bemærkes, at de resterende journaler ikke er umiddelbart tilgængelige, men placeret på diverse arkiver rundt om i landet, og at en fremskaffelse af journalerne ville være særdeles tidskrævende og omkostningsfuld. Dette forhold er tidligere drøftet med Gregers Wegener.

Administrationen i Region Midtjylland har desuden bedt Aarhus Universitet forholde sig til, om der i de indkomne høringssvar er relevante argumenter, der bør inddrages i behandlingen. Det er Aarhus Universitets opfattelse, at argumenterne i høringssvarene alle er blevet drøftet mellem Region Midtjylland og Aarhus Universitet. Aarhus Universitet finder således ikke, at høringssvarene giver anledning til at ændre universitetets støtte til nedlæggelse af samlingen.



Venlig hilsen

Side 2/2


Kristjar Skajaa
Instituttleder, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet